Gemeinde Rubkow

Pressemitteilung

Sitzung der Gemeindevertretung Rubkow

Sitzungstermin:
Raum, Ort:

Dienstag, 16.12.2025, 18:00 Uhr

Daugzin

Offentlicher Teil

TOP
1.

7.2.

7.3.

7.4.

7.5.

7.6.

7.7.

Betreff
Eréffnung der Sitzung, Feststellen der Ordnungsmafigkeit der
Einladung, der Anwesenheit und der Beschlussfahigkeit

Anderungsantrage zur Tagesordnung

Bestatigung der Niederschrift der Sitzung der
Gemeindevertretung vom 20.11.2025

Bericht des Blrgermeisters uber in nichtéffentlicher Sitzung
gefasste Beschlisse der Gemeindevertretung und wichtige
Angelegenheiten der Gemeinde

Einwohnerfragestunde
Anfragen der Gemeindevertreter
Offentliche Vorlagen

Bericht der Leiterin des Rechnungspriufungsamtes Wolgast fur
das Jahr 2024

Jahresrechnung flr das Haushaltsjahr 2024 der Gemeinde
Rubkow

Entlastung des Blrgermeisters der Gemeinde Rubkow fur das
Haushaltsjahr 2024

Beschluss zur auBerplanmafigen Ausgabe i.H.v. 2.704,68 Euro
flr ein Funknavigationssystem (LARDIS:ONE 7) fUr die Freiwillige
Feuerwehr Rubkow (12600.000/07140000)

Grundsatzbeschluss zur Straensanierung in Rubkow an der
Schweinemastanlage

Beschluss zur Einleitung von Vergabeverfahren - BV "Sanierung
und Renaturierung Teich Daugzin"

Verwaltungsvereinbarung uber die finanzielle Beteiligung am
Waldbad Pinnow

Nichtoffentlicher Teil
TOP Betreff

8.
8.1.

8.2.

0.

Nichtoffentliche Vorlagen

Bauantrag Errichtung einer Garage (Solar-Bedachung) in
Krenzow

Anderung des Arbeitsvertrages eines Gemeindearbeiters

Informationen des Blirgermeisters

1/1

Freiwillige Feuerwehr Daugzin, Daugzin 20 A, 17390 Rubkow OT

Vorlage

B/GV
Ru/2025/037

B/GV
Ru/2025/038

B/GV
Ru/2025/039

B/GV
Ru/2025/014-
0l

B/GV
Ru/2025/043

B/GV
Ru/2025/044

B/GV
Ru/2025/045

Vorlage

B/GV
Ru/2025/042

B/GV
Ru/2025/046
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