

## Pressemitteilung

### Sitzung der Gemeindevorvertretung Rubkow

---

**Sitzungstermin:** Dienstag, 16.12.2025, 18:00 Uhr

**Raum, Ort:** Freiwillige Feuerwehr Daugzin, Daugzin 20 A, 17390 Rubkow OT  
Daugzin

#### Öffentlicher Teil

<b>TOP Betreff</b>	<b>Vorlage</b>
1. Eröffnung der Sitzung, Feststellen der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit	
2. Änderungsanträge zur Tagesordnung	
3. Bestätigung der Niederschrift der Sitzung der Gemeindevorvertretung vom 20.11.2025	
4. Bericht des Bürgermeisters über in nichtöffentlicher Sitzung gefasste Beschlüsse der Gemeindevorvertretung und wichtige Angelegenheiten der Gemeinde	
5. Einwohnerfragestunde	
6. Anfragen der Gemeindevorvertreter	
7. Öffentliche Vorlagen	
7.1. Bericht der Leiterin des Rechnungsprüfungsamtes Wolgast für das Jahr 2024	B/GV <b>Ru/2025/037</b>
7.2. Jahresrechnung für das Haushaltsjahr 2024 der Gemeinde Rubkow	B/GV <b>Ru/2025/038</b>
7.3. Entlastung des Bürgermeisters der Gemeinde Rubkow für das Haushaltsjahr 2024	B/GV <b>Ru/2025/039</b>
7.4. Beschluss zur außerplanmäßigen Ausgabe i.H.v. 2.704,68 Euro für ein Funknavigationssystem (LARDIS:ONE 7) für die Freiwillige Feuerwehr Rubkow (12600.000/07140000)	B/GV <b>Ru/2025/014-01</b>
7.5. Grundsatzbeschluss zur Straßensanierung in Rubkow an der Schweinemastanlage	B/GV <b>Ru/2025/043</b>
7.6. Beschluss zur Einleitung von Vergabeverfahren - BV "Sanierung und Renaturierung Teich Daugzin"	B/GV <b>Ru/2025/044</b>
7.7. Verwaltungsvereinbarung über die finanzielle Beteiligung am Waldbad Pinnow	B/GV <b>Ru/2025/045</b>

#### Nichtöffentlicher Teil

<b>TOP Betreff</b>	<b>Vorlage</b>
8. Nichtöffentliche Vorlagen	
8.1. Bauantrag Errichtung einer Garage (Solar-Bedachung) in Krenzow	B/GV <b>Ru/2025/042</b>
8.2. Änderung des Arbeitsvertrages eines Gemeindearbeiters	B/GV <b>Ru/2025/046</b>
9. Informationen des Bürgermeisters	